
BOE núm. 139 Jueves 11 junio 1998 9453

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

teatro «Albéniz», de Madrid, para el período com-
prendido desde el 1 de mayo hasta el 31 de diciem-
bre de 1998.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

«Boletín Oficial del Estado» de 18 de marzo
de 1998.

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
10 de marzo de 1998.

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
de 17 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
128.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de abril de 1998.
b) Contratista: «Urbaser, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.995.999 pese-

tas.

Lo que se hace público para general conocimiento
a los efectos del artículo 94 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Madrid, 4 de mayo de 1998.—El Secretario general
técnico, P. D. (Resolución de 6 de marzo de 1998,
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
20 de marzo de 1998), el Jefe del Servicio de Con-
tratación, Matías Morante de la Calle.—&29.770-E.

Resolución del Consorcio Regional de Trans-
portes de Madrid por la que se anuncia la
adjudicación del concurso de suministro.
Expediente 6083/98/204.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Regional de Transpor-
te de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General del Organismo.

c) Número de expediente: 6083/98/204.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación durante el año 1998 de 100 marquesinas
para las paradas de autobuses de líneas interurbanas
dependientes del Consorcio Regional de Trans-
portes.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 4, de 5 de enero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
57.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de abril de 1998.
b) Contratista: «Equipamientos Urbanos, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 47.484.832 pesetas.

Madrid, 25 de mayo de 1998.—El Director Geren-
te, José Ignacio Iturbe López.—&29.765-E.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Álava
por la que se adjudica el concurso de las
obras del proyecto de construcción de acon-
dicionamiento y mejora de trazado de la
carretera A-624, tramo Menagarai-Artzinie-
ga, punto kilométrico 49,900 a punto kilo-
métrico 55,300.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Álava.
Departamento de Obras Públicas Transportes.
Dirección de Obras Públicas y Transportes. Servicio
de Planificación, Proyectos y Obras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Obras Públicas.

c) Número de expediente: 94/G-56.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de acondicionamiento y mejora de trazado de
la carretera A-624, tramo Menagarai-Artziniega,
punto kilométrico 49,900 a punto kilométrico
55,300.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Terri-
torio Histórico de Álava» número 141, de 10 de
diciembre de 1997, con el número de anuncio
97-8298.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.421.461.586 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de abril de 1998.
b) Contratista: Unión temporal de empresas

«Yárritu, Sociedad Anónima», «Excavaciones Can-
tábricas, Sociedad Anónima» y «Bycam, Sociedad
Anónima», calle Urartea, 9, Vitoria-Gasteiz.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.188.653.956

pesetas.
e) Resolución de adjudicación: Acuerdo del

Consejo de Diputados 283/98.

Vitoria-Gasteiz, 29 de abril de 1998.—El Diputado
general, Félix Ormazábal Ascasibar.—29.730.

Resolución de la Diputación Foral de Guipúz-
coa por la que se convoca concurso abierto
para la contratación de obras. Expediente:
Clave 4-V-80/94.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Transportes y
Carreteras.

b) Dependencia: Dirección General de Carre-
teras.

c) Número de expediente: Clave 4-V-80/94.

2. Objeto del contrato:

a) Objeto: Construcción de la variante sur de
Hernani.

b) División por lotes: No.
c) Lugar de ejecución: Hernani.
d) Plazo de ejecución: Veintiocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
2.550.666.572 pesetas.

5. Garantía provisional: 51.013.331 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría Técnica del Departamen-
to de Transportes y Carreteras.

b) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, sin número,
segunda planta.

c) Localidad: 20004 Donostia-San Sebastián.
d) y e) Teléfono (943) 48 23 66. Fax: (943)

42 94 17.
f) Fecha límite de obtención de información:

3 de julio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo A, subgrupo 2; grupo
B, subgrupos 2 y 3, y grupo G, subgrupo 6, todos
en la categoría f.

b) Otros requisitos: Ver pliego de cláusulas
administrativas.

8. Presentación de las proposiciones:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 9 de julio de 1998.

Las plicas se podrán remitir por correo, con suje-
ción a lo previsto en el artículo 100 del RGCE.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: Véase punto 6.a), b)
y c).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Lugar: Véase punto 6.
d) y e) A las doce horas del día 10 de julio

de 1998 salvo que algún licitador hubiese remitido
su plica por correo, en cuyo caso la apertura se
realizará al día siguiente hábil al de finalización del
plazo a que se refiere el artículo 100 del RGCE.

10. Otras informaciones: El proyecto de las
obras puede examinarse en la copistería «Askar»,
paseo de Bizkaia, 17, bajo, teléfono 45 47 26, y
en el pliego de cláusulas administrativas en las ofi-
cinas de la Secretaría Técnica de Transportes y
Carreteras.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario la publicación en el «Boletín Oficial del Estado»
y en el «Boletín Oficial de Guipúzcoa».

12. Fecha de envio del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 3 de junio de 1998.

San Sebastián, 3 de junio de 1998.—La Secretaria
técnica, María Isabel Inza.—29.929.

Resolución del Cabildo Insular de Tenerife por
la que se anuncia concurso para la adqui-
sición de diversos vehículos.

1. Entidad adjudicadora: Cabildo Insular de
Tenerife, Servicio de Hacienda, Presupuestos y
Finanzas, avenida José Antonio, número 2,
E-38003 Santa Cruz de Tenerife. Teléfono:
922 23 98 26. Fax: 922 23 97 80.

2. Objeto del contrato: Suministro de diferentes
vehículos; cuatro todoterreno, cinco furgonetas, un
turismo, cuatro camiones y un monovolumen, para
diferentes servicios del Cabildo Insular de Tenerife.

Lugar y plazo de entrega: El indicado en el pliego
de condiciones administrativas particulares y téc-
nicas.

3. Procedimiento y forma de adjudicación: Con-
curso, procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
63.375.000 pesetas.

5. Obtención de documentación e información:
Véase punto 1.

6. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

Fecha límite de recepción de proposiciones: De
nueve a trece horas, dentro del plazo de veintiséis
días naturales, a partir de la publicación del presente


